



VRHOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO CRNE GORE

**AKCIONI PLAN ZA SPROVOĐENJE STRATEGIJE ZA ISTRAŽIVANJE RATNIH ZLOČINA
2024-2027.**

-ZA PERIOD 2024-2025. GODINE-

Podgorica, 2024.

Akcioni plan za sprovođenje Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. za period 2024-2025. godine

Dokument javne politike:	Strategija za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.
Akcioni plan:	Akcioni plan za sprovođenje Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. za period 2024-2025. godine
Koordinacija i izvještavanje :	Vrhovno državno tužilaštvo

OPŠTI CILJ:	Ojačan pravosudni odgovor na ratne zločine kroz unapređenje istraga, krivičnog gonjenja, zaštite žrtava, uz intenziviranje regionalne i međunarodne saradnje, otkrivanje sudbine nestalih lica i povećanje transparentnosti procesa, u skladu sa principima međunarodnog krivičnog i međunarodnog humanitarnog prava i relevantnim evropskim standardima.
Institucija/tijelo nadležno za praćenje i kontrolu:	Vrhovno državno tužilaštvo

Strateški cilj 1: Unaprijeđena efikasnost i efektivnost istraga

Indikatori uticaja	Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Postupanje Specijalnog državnog tužilaštva kako u pogledu analize i daljeg istraživanja događaja koji su već obuhvaćeni pravnosnažno okončanim postupcima, tako i u pogledu događaja u vezi kojih je u toku istraga ili izviđaj, bliže je definisano planovima postupanja.	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji Evropske komisije o napretku Crne Gore u pristupnim pregovorima sa EU	NE	DA
Broj državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu	- Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta	13	16
% državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu koji su završili obuke u oblasti međunarodnog krivičnog i međunarodnog humanitarnog prava.	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	20%	25%

	- Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Godišnji izvještaji o radu Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu		
Obezbijeđene adekvatne prostorije za rad Specijalnog državnog tužilaštva.	- Izvještaji o sprovođenju SRP 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta	NE	DA

Operativni cilj 1.1: Uspostavljen sistem prioritizacije predmeta

Indikatori učinka	Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Izrađen i primjenjuje se Plan postupanja u vezi sa događajima koji su obuhvaćeni već okončanim postupcima za ratne zločine	Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	NE	DA
Izrađen i primjenjuje se Plan postupanja u vezi sa predmetima koji su u fazi izviđaja ili istrage	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	NE	DA

Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
1.1.1. Izraditi Plan postupanja u vezi sa događajima koji su obuhvaćeni već okončanim postupcima za ratne zločine.	SDT	4.Q 2024-1.Q 2025.	Izrađen Plan postupanja u vezi sa događajima koji su obuhvaćeni već okončanim postupcima za ratne zločine.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
1.1.2. Primjena Plana postupanja u vezi sa događajima koji su obuhvaćeni već okončanim postupcima za ratne zločine.	SDT	2.Q 2025- 4.Q 2025.	Plan postupanja u vezi sa događajima koji su obuhvaćeni već okončanim postupcima za ratne zločine kontinuirano se primjenjuje.,	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
1.1.3. Izrada Plana postupanja u vezi sa predmetima koji su u fazi izviđaja ili istrage.	SDT	4.Q 2024-1.Q 2025.	Izrađen Plan postupanja u vezi sa predmetima koji su u fazi izviđaja ili istrage.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
1.1.4. Primjena Plana postupanja u vezi sa predmetima koji su u fazi izviđaja ili istrage.	SDT	2.Q 2025- 4.Q 2025.	Plan postupanja u vezi sa predmetima koji su u fazi izviđaja ili istrage kontinuirano se primjenjuje.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
Operativni cilj 1.2: Ojačani administrativni kapaciteti Specijalnog državnog tužilaštva za istraživanje ratnih zločina					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	

Broj državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu		Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta		13	16
Broj organizovanih obuka u oblasti međunarodnog krivičnog i međunarodnog humanitarnog prava (na godišnjem nivou)		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Godišnji izvještaji o radu Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu		1	2
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
1.2.1. Iniciranje povećanja broja specijalnih i upućenih državnih tužilaca u SDT u skladu sa Odlukom Tužilačkog savjeta iz novembra 2023.,,	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirano povećanje broja specijalnih i upućenih državnih tužilaca u SDT-u u skladu sa Odlukom Tužilačkog savjeta iz novembra 2023.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
1.2.2. Iniciranje organizacije obuka u oblasti međunarodnog krivičnog i međunarodnog humanitarnog prava u saradnji sa COSDT-om i međunarodnim partnerima.	VDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana organizacija obuka u oblasti međunarodnog krivičnog i međunarodnog humanitarnog prava u saradnji sa COSDT-om i međunarodnim partnerima.	Donatorska sredstva: UNDP 17,000 EUR	„Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP

Operativni cilj 1.3: Ojačani infrastrukturni kapaciteti Specijalnog državnog tužilaštva za istraživanje ratnih zločina					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.		Ciljana vrijednost u 2025.
Obezbijeđene adekvatne prostorije za rad Specijalnog državnog tužilaštva		- Izvještaji o sprovođenju SRP 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta	NE		DA
Obezbijeđena dodatna IT oprema za potrebe Specijalnog državnog tužilaštva		- Izvještaji o sprovođenju SRP 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	NE		DA
Unaprijeđena softverska rješenja za potrebe Specijalnog državnog tužilaštva		Izvještaji o sprovođenju Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	NE		DA
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
1.3.1. Iniciranje efikasnog sprovođenja odluke o dodjeli prostorija SDT-u.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2024.	Inicirano efikasno sprovođenje odluke o dodjeli prostorija SDT-u.	Budžetirano kroz SRP 2024-2027.	Unapređenje prava žrtava u Crnoj Gori – Komponenta 1

					Ambasada SAD / Program Biroa Stejt Dipartmenta za borbu protiv međunarodne trgovine narkoticima i sprovođenje zakona (INL) Budžet CG
1.3.2. Iniciranje obezbijedivanja dodatne IT opreme za SDT u skladu sa odredbama Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirano obezbijedivanje dodatne IT opreme za SDT u skladu sa odredbama Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	Budžetirano kroz SDP 2024-2027.	Budžet CG
1.3.3. Iniciranje obezbijedivanja dodatnih softverskih rješenja za SDT u skladu sa odredbama Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirano obezbijedivanje dodatnih softverskih rješenja za SDT u skladu sa odredbama Strategije digitalizacije pravosuđa 2024-2027.	Budžetirano kroz SDP 2024-2027.	Budžet CG
Operativni cilj 1.4: Unaprijeđena međuinstitucionalna saradnja					
Indikatori učinka	Izvor verifikacije		Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Broj formiranih novih specijalnih istražnih timova	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.		0	1	
Broj organizovanih zajedničkih obuka/radionica sa učešćem predstavnika SDT-a i MUP-a usmjerenih na unapređenje	- Izvještaji o sprovođenju Strategije		1	2	

saradnje i kvaliteta postupanja u predmetima ratnih zločina (na godišnjem nivou)		za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Godišnji izvještaji o radu Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu			
% tužilaštava u regionu sa kojima je SDT iniciralo razmjenu podataka o zamolnicama po kojima nije odgovoreno (u slučaju postojanja zamolnica na koje nije odgovoreno)		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.		0%	100%
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
1.4.1. Iniciranje organizacije zajedničkih obuka/radionica sa učešćem predstavnika SDT-a i MUP-a usmjerenih na unapređenje saradnje i kvaliteta postupanja u predmetima ratnih zločina.	VDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana organizacija zajedničkih obuka/radionica sa učešćem predstavnika SDT-a i MUP-a usmjerenih na unapređenje saradnje i kvaliteta postupanja u predmetima ratnih zločina.	Donatorska sredstva UNDP 2,500 EUR	„Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
1.4.2. Iniciranje razmjene podataka o zamolnicama po kojima nije odgovoreno (u slučaju postojanja zamolnica na koje nije odgovoreno).	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana razmjena podataka o zamolnicama po kojima nije odgovoreno (u slučaju postojanja zamolnica na koje nije odgovoreno).	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG

1.4.3. Obračanje tužilaštvima u regionu radi eventualnog ustupanja predmeta u kojima bi SDT moglo uspostaviti nadležnost za postupanje.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	SDT se obraća tužilaštvima u regionu radi eventualnog ustupanja predmeta u kojima bi SDT moglo uspostaviti nadležnost za postupanje.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
Operativni cilj 1.5: Unaprijeđena regionalna i šira međunarodna saradnja					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Broj sporazuma/memoranduma o saradnji između tužilaštava u regionu za koje je VDT iniciralo reviziju, odnosno potpisivanje		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta	0	1	
Broj postupaka koji su inicirani i/ili se vode uz preuzimanje dokaza od Rezidualnog mehanizma		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta	2	2	
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja

1.5.1. Iniciranje revizije, odnosno potpisivanja sporazuma/memoranduma o saradnji između tužilaštava u regionu.	VDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana revizija, odnosno potpisivanja sporazuma/memoranduma o saradnji između tužilaštava u regionu.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
1.5.2. Razmjena informacija i preuzimanje dokaza od Rezidualnog mehanizma.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	SDT razmjenjuje informacije i preuzima dokaze od Rezidualnog mehanizma.	Redovna budžetska sredstva	Budžet CG
Strateški cilj 2: Unaprijeđena zaštita i podrška žrtvama i svjedocima					
Indikatori uticaja		Izvor verifikacije		Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Službe za pomoć i podršku žrtvama i svjedocima pri višim državnim tužilaštvima funkcionišu u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.		NE	NE
Protokoli za postupanje sa žrtvama ratnih zločina definisani u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima i efektivno se primjenjuju		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.		NE	NE

Ojačani stručni kapaciteti državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu u oblasti prava žrtava krivičnih djela	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.	NE	DA
Mehanizmi regionalne saradnje omogućavaju efektivnu zaštitu žrtava i svjedoka u postupcima van države njihovog prebivališta	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	DA	DA
Infrastrukturni kapaciteti SDT-a omogućavaju primjenu garancija propisanih Direktivom 2012/029EU	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.	NE	NE

Operativni cilj 2.1: Unaprijeđena procedura postupanja sa žrtvama i svjedocima ratnih zločina počev od prvog kontakta sa Specijalnim državnim tužilaštvom.

Indikatori učinka	Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Usvojen i primjenjuje se Protokol o postupanju sa žrtvama i svjedocima ratnih zločina u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za	NE	NE

		istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.			
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
Aktivnosti za potrebe realizacije ovog operativnog cilja biće definisane u Akcionom planu za period 2026-2027. budući da je za njihovo definisanje potrebno prethodno usvajanje izmjena i dopuna ZKP-a u dijelu koji se odnosi na usklađivanje sa Direktivom (2012)029.				Projektna sredstva će se opredijeliti kada se stvore uslovi za realizaciju aktivnosti	Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu, UNDP
Operativni cilj 2.2: Ojačani stručni kapaciteti specijalnih državnih tužilaca i drugih profesionalaca uključenih u istrage ratnih zločina u oblasti zaštite prava žrtava.					
Indikatori učinka	Izvor verifikacije		Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
% državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu završili obuku u oblasti prava žrtava krivičnih djela	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za		20%	20%	

	istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.				
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
2.2.1. Iniciranje organizacije obuka državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu u oblasti prava žrtava krivičnih djela.	VDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana organizacija obuka državnih tužilaca u Specijalnom državnom tužilaštvu u oblasti prava žrtava krivičnih djela.	Redovna budžetska sredstva Donatorska sredstva UNDP koja su iskazana kroz 17,000 EUR u 1.2.2	Budžet CG „Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
Operativni cilj 2.3: Unaprijeđeni mehanizmi regionalne saradnje u oblasti podrške i pomoći žrtvama i svjedocima					
Indikatori učinka	Izvor verifikacije		Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Broj država u regionu sa kojima je potpisan i/ili revidiran protokol/sporazum o saradnji u	- Izvještaji o sprovođenju		0	1	

oblasti pružanja zaštite i podrške žrtvama i svjedocima		Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu državnog tužilaštva i Tužilačkog savjeta - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.			
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
2.3.1. Potpisivanje i/ili revidiranje protokola/sporazuma o saradnji u oblasti pružanja zaštite i podrške žrtvama i svjedocima.	VDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Potpisani, odnosno revidirani sporazumi o saradnji u oblasti pružanja zaštite i podrške žrtvama i svjedocima.	Redovna budžetska sredstva Donatorska sredstva UNDP: 5,000 EUR	Budžet CG „Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
Operativni cilj 2.4: Unaprijeđeni infrastrukturni preduslovi zaštite žrtava i svjedoka ratnih zločina					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
SDT raspolaže sopstvenom opremom za saslušanje putem video linka		- Izvještaji o sprovođenju SRP 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije digitalizacije	NE	NE	

		pravosuđa 2024-2027.			
Preseljenjem SDT u nove prostorije ispunjeni infrastrukturni preduslovi propisani Direktivom 2012/029EU		- Izvještaji o sprovođenju SRP 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Izvještaji o sprovođenju Strategije za zaštitu žrtava 2025-2028.	NE		NE
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
2.4.1. Iniciranje nabavke neophodne opreme za korišćenje video linka uz neophodne mjere zaštite (npr. izmjena glasa).	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Inicirana nabavka neophodne opreme za korišćenje video linka uz neophodne mjere zaštite (npr. izmjena glasa).	Donatorska sredstva Budžetirano kroz SDP 2024-2027.	Unapređenje prava žrtava u Crnoj Gori – Komponenta 1 Ambasada SAD / Program Biroa Stejt Dipartmenta za borbu protiv međunarodne trgovine narkoticima i sprovođenje zakona (INL)
2.4.2. Iniciranje upodobljavanja novododijeljenih prostorija za SDT zahtjevima predviđenim Direktivom (2012)029.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2024.	Inicirano upodobljavanje novododijeljenih prostorija za SDT zahtjevima predviđenim Direktivom (2012)029.	Donatorska sredstva Budžetirano kroz SRP 2024-2027.	Unapređenje prava žrtava u Crnoj Gori – Komponenta 1

					Ambasada SAD / Program Biroa Stejt Dipartmenta za borbu protiv međunarodne trgovine narkoticima i sprovođenje zakona (INL)
--	--	--	--	--	--

Strateški cilj 3: Unaprijeđeni mehanizami otkrivanja sudbine nestalih lica

Indikatori uticaja	Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Unaprijeđena međuinstitucionalna saradnja u oblasti otkrivanja sudbine nestalih lica	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji o radu Komisije za nestala lica - Zaključci i preporuke UN Komiteta za prisilne nestanke i UN Radne grupe za prisilne i nevoljne nestanke - Godišnji izvještaji Evropske komisije o napretku Crne Gore u pristupnim pregovorima sa EU	NE	DA
Proces traženja nestalih lica unaprijeđen u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima		NE	DA
Unaprijeđeno pravo porodica nestalih lica na učešće u traženju i krivičnom postupku kroz upotrebu tehničkih sredstava za prenos slike i zvuka		NE	NE
Ojačani stručni kapaciteti profesionalaca uključenih u proces rasvjetljavanja sudbine nestalih lica u pogledu poznavanja relevantnih međunarodnih standarda		NE	NE

Operativni cilj 3.1: Unaprijeđene procedure traženja nestalih lica u skladu sa relevantnim međunarodnim standardima

Indikatori učinka	Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Inicirana izrada Smjernica za traženje nestalih lica u skladu sa Vodećim principima za traženje nestalih lica usvojenog od strane	- Izvještaji o sprovođenju Strategije za	NE	DA

Komiteta za prisilne nestanke i drugim relevantnim međunarodnim standardima		istraživanje ratnih zločina 2024-2027.			
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
3.1.1. Iniciranje izrade Smjernica za traženje nestalih lica u skladu sa Vodećim principima za traženje nestalih lica usvojenog od strane Komiteta za prisilne nestanke i drugim relevantnim međunarodnim standardima.	VDT	3-4. Q 2024.	Inicirana izrada Smjernica za traženje nestalih lica u skladu sa Vodećim principima za traženje nestalih lica usvojenog od strane Komiteta za prisilne nestanke i drugim relevantnim međunarodnim standardima.	Redovna budžetska sredstva Donatorska sredstva 7,000 EUR	Budžet CG „Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
Operativni cilj 3.2: Ojačani stručni kapaciteti profesionalaca uključenih u rasvjetljavanje sudbine nestalih lica					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Izrađen kurikulum, program obuke i razvijeni trening materijali		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	NE	DA	
Broj profesionalaca uključenih u rasvjetljavanje sudbine nestalih lica koji su prošli obuku o relevantnim međunarodnim standardima u ovoj oblasti (na godišnjem nivou)		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	0	20	

Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
3.2.1. Inicirati izradu kurikuluma, programa obuka i trening materijala za potrebe obuka u oblasti prava nestalih lica.	VDT	3-4. Q 2024.	Inicirana izrada kurikuluma, programa obuka i trening materijala za potrebe obuka u oblasti prava nestalih lica.	Donatorska sredstva UNDP koja su iskazana kroz 17,000 EUR u 1.2.2	„Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
3.2.2. Inicirati organizaciju obuka u oblasti prava nestalih lica.	VDT	1.Q 2025-4.Q 2025.	Inicirana organizacija obuka u oblasti prava nestalih lica.	Donatorska sredstva UNDP koja su iskazana kroz 17,000 EUR u 1.2.2	„Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
Strateški cilj 4: Povećana transparentnost postupanja u predmetima ratnih zločina kao i transparentnost reformskih procesa					
Indikatori uticaja		Izvor verifikacije		Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.
Precizne i detaljne informacije o postupanju u predmetima ratnih zločina dostupne i blagovremeno se saopštavaju i objavljuju		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. - Godišnji izvještaji Evropske komisije o napretku Crne Gore u pristupnim pregovorima sa EU		Djelimično ispunjeno	Djelimično ispunjeno
Podaci o sprovođenju reformskih mjera od značaja za istraživanje ratnih zločina dostupni su i redovno se saopštavaju				Djelimično ispunjeno	Djelimično ispunjeno
Operativni cilj 4.1: Obezbijeđena transparentnost postupanja u predmetima ratnih zločina					

Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Broj zajedničkih aktivnosti Državnog tužilaštva sa predstavnicima nevladinog sektora, akademske zajednice i medija (na godišnjem nivou)		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	2	3	
Broj saopštenja Specijalnog državnog tužilaštva objavljenih na web stranici (na godišnjem nivou)		Web stranica Specijalnog državnog tužilaštva	1	2	
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
4.1.1. Javno predstavljanje Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. uz učešće predstavnika institucija pravosuđa, naučne zajednice, nevladinog sektora i medija.	VDT	3.Q 2024.	Javno predstavljena Strategija za istraživanje ratnih zločina 2024-2027. uz učešće predstavnika institucija pravosuđa, naučne zajednice, nevladinog sektora i medija.	Redovna budžetska sredstva Donatorska sredstva UNDP 3,000 EUR	Budžet Crne Gore „Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
4.1.2. Učestvovanje SDT-a i VDT-a u zajedničkim aktivnostima sa predstavnicima nevladinog sektora, akademske zajednice i medija (okrugli stolovi, diskusije, konferencije, seminari, itd.)	VDT, SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	SDT i VDT aktivno učestvuju u zajedničkim aktivnostima sa predstavnicima nevladinog sektora, akademske zajednice i medija (okrugli stolovi, diskusije, konferencije, seminari, itd.)	Redovna budžetska sredstva Donatorska sredstva UNDP 3,500 EUR	Budžet Crne Gore „Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
4.1.3. Redovno objavljivanje saopštenja Specijalnog državnog tužilaštva na web stranici.	SDT	3.Q 2024-4.Q 2025.	Specijalno državno tužilaštvo redovno objavljuje saopštenja na web stranici.	Redovna budžetska sredstva	Budžet Crne Gore

Operativni cilj 4.2: Unaprijeđena transparentnost reformskih procesa					
Indikatori učinka		Izvor verifikacije	Početna vrijednost u 2023.	Ciljana vrijednost u 2025.	
Usvojena Metodologija za izvještavanje i ocjenu uspješnosti sprovođenja Strategije.		- Izvještaji o sprovođenju Strategije za istraživanje ratnih zločina 2024-2027.	NE	DA	
Broj objavljenih izvještaja o sprovođenju Strategije (na godišnjem nivou).		- Web stranica Vrhovnog državnog tužilaštva - Web stranica Specijalnog državnog tužilaštva	0	2	
Aktivnosti koje utiču na realizaciju operativnog cilja	Nosioci aktivnosti	Period sprovođenja aktivnosti	Pokazatelj/indikator rezultata	Sredstva planirana za sprovođenje aktivnosti	Izvor finansiranja
4.2.1. Izraditi i usvojiti Metodologiju za izvještavanje i ocjenu uspješnosti sprovođenja Strategije.	VDT	3.Q 2024.	Izrađena i usvojena Metodologija za izvještavanje i ocjenu uspješnosti sprovođenja Strategije.	Donatorska sredstva UNDP 2,000 EUR	„Podrška EU izgradnji povjerenja na Zapadnom Balkanu“, UNDP
4.2.2. Redovna izrada i usvajanje izvještaja o sprovođenju Strategije.	VDT, SDT	4.Q 2024- 4.Q 2025.	Izvještaji o sprovođenju Strategije se redovno izrađuju i usvajaju.	Redovna budžetska sredstva	Budžet Crne Gore
4.2.3. Izrada i usvajanje Završnog izvještaja o sprovođenju Strategije.	VDT	4.Q 2025-1.Q 2026.	Izrađen i usvojen Završni izvještaj o sprovođenju Strategije.	Redovna budžetska sredstva	Budžet Crne Gore

4.2.4. Redovno objavljivanje izvještaja o sprovođenju Strategije na web stranicama VDT-a i SDT-a.	VDT, SDT	1.Q 2025-1.Q 2026.	Izvještaji o sprovođenju Strategije se redovno objavljuju na web stranicama VDT-a i SDT-a.	Redovna budžetska sredstva	Budžet Crne Gore
---	----------	--------------------	--	----------------------------	------------------